

Nyhedsbrev 7-2023

Om fællesskab

En forening er et fællesskab. Vi er forenede om en fælles interesse, noget vi brænder for eller noget vi vil lære. I Fredericia er der 120 – 130 frivillige foreninger inden for Idræt og kultur. Mavedansen drukner måske lidt imellem alle de udbud.

En forening eksisterer i kraft af medlemmerne og dem der vil yde en frivillig indsats for den daglige drift. Det danske mavedansermiljø er lille og mange af de ildsjæle der har kæmpet for at holde gryden i kog gennem mange år er nu i den modne alder og en del har trukket sig tilbage eller påtænker at trække sig, fra foreningsarbejdet bl. a. pga. skavanker, sygdom og børnebørn osv.



For at holde gang i dansen må vi derfor udvide vores fællesskab til at omfatte hele mavedansermiljøet. Vi skal støtte op om hinandens arrangementer, så meget som vi hver især formår og vi bør samarbejde på tværs af foreningerne. I år har Fredericia/Syddansk Mavedanser Forening valgt at holde vores efterårs Hafla sammen med Raksa i Aarhus d. 29. oktober. Desuden indbyder vi alle vores nabo foreninger til at samarbejde med FMF om kommende arrangementer i det Syddanske. Og heldigvis må man godt være medlem af flere foreninger på samme tid.

Ny sæson og kontingentsår nærmer sig

Vores kontingentsår løber fra 1. september til 31. august året efter. Så nu er det ved tiden at forny dit kontingent. Send 75,- via MobilePay 57044 og skriv kontingent og dit fulde navn i meddelelsesfeltet.

Det er også ved tiden at tilmelde sig det hold man vil gå på denne sæson.



Igen i år forsøger vi med formiddagsholdet Turmaliner: Mavedans i Dagtimerne med hensyntagende. Et hold hvor vi bruger mavedansen som gymnastikform – uden koreografi træning. 8 gange inden efterårsferien med start onsdag d. 23. august. [Man kan tilmelde sig til det her.](#)

Vi fortsætter med Smaragderne mandag aften, men vi udvider med en halv time, da vi sidste år følte at en time var for kort tid til det vi ville nå. Smaragderne er begyndere – fortsættere (niveau

1 – 2). Vi håber at gense vores fantastiske fortsættere. 6 gange inden efterårsferien med start mandag d. 4. september. [Man kan tilmelde sig til det her.](#)

I vores Vejen afdeling fortsætter Ensemble Amira træningen onsdag aften kl. 17:30. Desuden er vi ved at undersøge mulighederne for at starte et begynderhold og i Vejen fra kl. 19 – 20. Vi skal lige have kommunens accept.

Et slag for dansen

I uge 27 havde vi booket en hytte på hyttemarkedet på J. B. Nielsens plads i Fredericia for at skabe opmærksomhed om vores dejlige dans og forening. Aziza og undertegnede bemandede hytten fra mandag til og med lørdag. Desværre var vejret så hundekoldt, regnede og blæsende at Fredericia Kommune bad os om at holde lukket onsdag af frygt for oversvømmelse og andet vejrskrammel. Resten af ugen blev vejret bedre og bedre og lørdag var fantastisk.



Når vi spurgte folk om de havde prøvet at danse mavedans, så var der en del der havde prøvet det. Og så var der dem, der så helt forfærdede ud ved tanken. Hvorfor det? Ville de se lige så forskrækkede ud hvis de blev spurgt om Salsa eller Tango? Hvilken forestilling har danskere om mavedansen?

Der er kun en vej. Oplysning og ud på gader og stræder og vise den smukke og livsbekræftende dans frem. OG DET GØR VI!

26. august viser vi dansen ved Stafet for Livet i Vejen kl. 16:15 – 16:45 og samtidig håber vi at slå et slag for et begynderhold i Vejen.

1. september er det Kolding Kulturnat hvor vi danser for kl. 20:10 – 20:40 og Aziza vil byde publikum op til dans.

Ved begge lejligheder ser vi frem til at se Ensemble Amira, Murjanah og Aziza optræde.

Husk også Hafla i Aarhus i samarbejde med Raksa d. 29. oktober.



Hvis nogen skulle være i Køge d. 24. september, så kom og støt op om Ewa Surmik og mig når vi skal optræde ved Pia Stellas show kl. 14 – 17 i Teaterbygningen - Køges Kulturhus, Bag Haverne 1, 4600 Køge. [Billetter fås her.](#)

Danish Bellydance Contest

Som nogle allerede har bemærket så har vi valgt at aflyse Danish Bellydance Contest d. 14. april 2024. Kolding Teater var ellers henrykt over at de igen blev brugt til at stort mavedanser arrangement. Aziza har også fået tilsagn om flotte sponsorer - alene på baggrund af sit gode navn og omdømme og en god præsentation af projektet. Til gengæld har der været divergerende

reaktioner fra det danske dansemiljø og med det in mente vælger vi at aflyse da Aziza Ikke vil risikere at skuffe sponsorerne og dermed lukke døren til fremtidige henvendelser om sponsorater.

Vigtige datoer:

- 23. august: Sæsonstart for Turmalin holdet – Mavedans i Dagtimerne med hensyntagende.
- 26. august: Stafet for Livet i Vejen danser vi 16:15 – 16:45
- 29. august + 2. og 3. september er vi på Hyttemarked ved Gl. Havn i Fredericia
- 1. september: Kolding Kulturnat danser vi 20:10 – 20:40
- 4. september: sæsonstart for Smaragd holdet
- 24. september: danseshow i Køge kl. 14 – 17
- 29. oktober: Hafla i samarbejde med Raksa i Aarhus kl. 14:00